
   Tisková zpráva, Dobruška 3. 6. 2025 

www.kliky-mt.cz  

 

Výsledky hospodaření M&T 1997, a.s. za rok 2024 a 

návrh na dividendu 

Výrobce designového kování M&T 1997, a.s. dosáhl v roce 2024 na tržby 150,2 milionu 

korun při provozním zisku EBITDA 31,2 milionu korun a čistém zisku po zdanění ve výši 

19,8 milionu korun. Společnost navrhuje výplatu dividendy 1500 korun na akcii a 

pokračuje v rozsáhlých investicích do rozšíření výrobních kapacit a nových 

technologií. 

Celoroční hospodářské výsledky za rok 2024 

Společnost M&T 1997, a.s. dosáhla v roce 2024 tržeb 150,2 milionu korun, což představuje 

meziroční pokles o 4 %. Provozní zisk EBITDA činil 31,2 mio. CZK při EBITDA marži 21 % a čistý zisk 

skupiny dosáhl 19,8 mio. CZK. Pokles hospodaření souvisí s celkovým poklesem poptávky na 

trhu a se současnou preferencí zákazníků směrem k levnějším produktům. 

Společnost exportuje do 60 zemí světa, přičemž export mírně vzrostl na 11,82 % celkových tržeb. 

Stabilní zůstává podíl B2C segmentu na úrovni 18,9 %. Slovenská pobočka, do které společnost 

v loňském roce výrazně investovala včetně otevření nového showroomu, vykázala ztrátu pak 

ztrátu 689 tis. CZK při mírně rostoucích tržbách. 

Dividendová politika a výplata za rok 2024 

Představenstvo společnosti navrhne valné hromadě výplatu dividendy za rok 2024 ve výši 1500 

CZK na akcii. Struktura výplaty je následující: 1000 CZK na akcii již bylo vyplaceno v rámci zálohy 

v prosinci 2024 a 500 CZK na akcii bude doplaceno do konce srpna 2025. O dividendě bude 

hlasovat valná hromada začátkem července. 

Dividenda je nižší oproti původně plánovaným 2000 CZK na akcii z důvodu současných 

investičních nákladů na fotovoltaiku a stavbu nové montážní a skladovací haly ve výši zhruba 

20 milionů korun. Předpoklad dividendy za celý rok 2025 je na úrovni 1500 korun na akcii, a to s 

ohledem na plánované investiční náklady pro období 2025-2026. 

 



   Tisková zpráva, Dobruška 3. 6. 2025 

www.kliky-mt.cz  

Strategické investice a rozvoj společnosti 

V říjnu 2024 byla zahájena stavba nové 500 m² montážní a skladovací haly v areálu M&T v 

Dobrušce, která by měla být v roce 2025 využita v plném provozu. Dojde tak k dlouho 

plánovanému rozšíření areálu na téměř 3.000 m² zastavěné plochy. Po úspěšném spuštění 

fotovoltaiky v loňském roce společnost plánuje rozšířit fotovoltaickou elektrárnu i na novou halu. 

V roce 2026 plánuje společnost investovat do nových povrchových technologií za 30 mio. CZK, 

které zvýší ziskovost současné výroby, zkrátí výrobní proces a sníží energetickou a ekologickou 

náročnost. Společnost předpokládá získání dotačního titulu ve výši 50 % nákladů. 

Společnost také posílila svůj tým novým obchodním ředitelem. S posílením týmu souvisí snaha 

o rozvoj nových obchodních kanálů a implementace nového softwarového řešení pro 

efektivnější řízení výroby, reportingu a skladového hospodářství. 

O společnosti M&T 1997, a.s. 

M&T 1997, a.s. byla založena před 27 lety s cílem vyvíjet, vyrábět a uvádět na trh neustále nové 

designové, konstrukčně a technologicky ojedinělé dveřní kliky a kování. Každý den odchází 

z výrobního závodu M&T v Dobrušce na Královéhradecku okolo 700 ks finálních výrobků, které 

obdivují turisté v luxusních resortech i návštěvníci honosných firemních sídel po celém světě. Za 

nadčasový design svých výrobků společnost několikrát obdržela prestižní světová ocenění 

REDDOT DESIGN AWARD (2013, 2020) a GOOD DESIGN AWARD (2020).  

Akcie M&T 1997 a.s. se od června 2022 obchodují pod tickerem KLIKY.PR na trhu START pražské 

burzy i na burze RM-Systém. Nejvýznamnějšími akcionáři jsou zakladatel a předseda dozorčí 

rady Ivo Ulich a investiční fond CZEGG VENTURES z finanční skupiny STARTEEPO. 


